
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГОРОДИЩЕ

(МКОУ ООШ с. ГОРОДИЩЕ)

ПРИКАЗ

от 23.01 .2023г. № 16

На основании приказа начальника органа управления образованием - управления
образованием Тавдинского городского округа от 18.01.2023 г. об организации и
проведении декады функциональной грамотности (по направлению - финансовая
грамотность) в образовательных организациях Тавдинского городского округа в 2023
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести прилагаемый план мероприятий с 30.01.2023 по 10.02.2023г.

№
Дата Место Участники

Наименование мероприятия и время проведения
проведения

Представление опыта с 30,01, 00 администрация,

работы педагогов ШМО 10,2023г. педагоги 00

на уровне
образовательной

1 организации
«Формирование
финансовой грамотности
в урочной и внеурочной
деятельности»
Муниципальный конкурс с 30,01, ИАЦ МКДОУ № 14

методических разработок 10,2023г.
по формированию и

2 развитию финансовой
грамотности
воспитанников ДОУ
I «В мире финансов»
Презентация опыта работы По МКДОУ № 14 МКДОУ № 14

3
по формированию согласовани
финансовой грамотности ю
воспитанников ДОУ
Круглый стол 31,01, МАОУСОШ Педагоги препод

«Формирование и оценка 10,2023г. (ул К.Маркса, аватели курсов

4 финансовой грамотности 15-00 13) ОРКСЭ,

на уроках курса ОРКСЭ, ОДНКНР» ОДНКНР

Разработка и презентация с 30,01, 00 Социальные

5 буклета «Безопасный для финансов 10,2023г. педагоги

Интернет»



Разработка и презентация с 30,01, 00 Социальные

6 памятки «Как не попасть в 10,2023г. педагоги
руки мошенников
Советы психолога »

Деловая игра м практикум
С 23.01- 00 Классные

1 О.02.2023г. руководители и
7 «Семейный чек-лист обучающиеся 1-4

расходов» классов
03.02.2023г. МАОУ-СОШ№ Обучающиеся 4

8 Квест-игра «Юные экономисты» 13-30 2 классов СОШ
(ул.К.Маркса, 18) (команда 5 чел.)

Литературная игра «Сказка лож, да в С 23.01- 00 Библиатекари,
9 ней намек... или сказочные герои и их 10.02.2023г. Обучающиеся

денежные истории» 5-7 классов
10.02.2023г. МАОУСОШ№ Обучающиеся

1 Квест-игра по финансовой грамотности
16-00 9 8 классов

о (команда 5 чел. от
00)

1 О.02.2023г. МАОУСОШ№ Обучающиеся
1 Интеллектуальная игра 15-00 1 9 классов
1 «Математика и финансы» («Точка роста») (команда 3 чел. от

00)

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ООШс. Городище И.В. Митяшина


